Ecce video celos aptos
Actuuz. vij.
volēs iclinare corda vestra ad amā
dum celestia z despiciēdū terrenaz
volo in hoc sermone declarare vobis aliq̄s
celi conditiones. Sed prius salutetur virgo
maria. Pro breui declaratione z materie in
troductione sciendum q̄ inter homines z iu
menta deus posuit istā differentiā q̄ iumēta
sunt terrestria: z nihil habent celeste: sed nos
homines principalem partem formalem. s̄
animam habemus celestem. Est enim anima

In octa. s. Stephani.

rationalis substantia spiritalis et supercelestis propter habitationem: quia licet corpus corruptum sicut corpora iumentorum: anima tamen in celum tanquam propriam habitationem ascendit nisi onus peccatorum impediatur. Iohannes apostolus. Scimus: non dicit opinamur. quoniam si terrestri domus nostra huius habitationis dissolvatur quod edificationem ex eo habemus domum non manufactam: sed eternam in celo. I. Cor. v. Iumenta vero quia nihil habent in celo terram respiciunt. Ideo de eis dicit scriptura. De terra facta sunt et in terram pariter revertuntur. Eccles. iij. Datet dies inter homines et iumenta. Iohannes de nostra habitatione loquens thema dicit. Ecce video celos apertos etc. Ideo si volumus possumus intrare ut filii ad domum patris. I. Petri. iij. Quod celi huius tres diversas dispositiones seu habuerunt. Prima fuerunt duri impenetrabiliter. Secunda fuerunt molles delectabiliter. Tertia fuerunt aperti universaliter. De tertia loquitur thema. Ecce video celos apertos etc. Quantum ad primum etc. fuerunt duri impenetrabiliter. Ista conditio celorum fuit a transgressione primorum parentum duravit usque ad christum intantum quod anime hominum que sunt spiritus subtilissimi plusquam aer et lux que transit per fenestram vitreas et etiam plusquam vox: subtiliores sunt anime. Ratio: quia nulla creatura potest impedire eorum egressum vel ingressum. ut patet de spissitudine terre quam transseunt descendendo ad infernum vel purgatorium. Cum tota ista subtilitate nulla virtute poterat intrare celum. Ecce quomodo erant duri impenetrabiles. De hoc Job plangendo dicebat. Tu forsitan cum eo fabricatus es celos. qui solidissimi quasi cretus sunt. Job. xxxvij. Ratio huius dispositionis fuit: quia omnes creature tam terrestres quam celestes fuerunt create per deum ad fruendum homini. quia deus pro se non indigebat: sed deus quoniam voluit facere hominem dixit: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram: et presit piscibus maris et volatilibus celi et bestiis terre universis creaturis. scilicet corporali. Gen. i. Iohannes propter peccatum hominis non solum inferiora sed et celestia deteriorata sunt. Quia sicut quoniam aliquis magnus nobilis seu baro facit aliquod magnum delictum seu peccatum contra regem rex destruit sibi terram. Ita fecit deus quoniam ille magnus et nobilis baro Adam peccavit: deus vastavit terram et voluit omnia annihilare ut prius sed destruxit minuendo virtutes ad fructificandum. Secundo aqua et aer: quia non est ita purus: postea ignem et celum. Nam scientia est indeterminate theologorum in quanto scilicet quod de omnibus rebus abstulit deus septem partes virtutis et proprietatum et qualitatum. scilicet de claritate solis lune et stellarum septem partes amovit. Iohannes

celum quod ante transgressionem et peccatum erat aptus hominibus non solum animabus sed et corporibus: propter peccatum induratum fuit: non solum corporibus humanis sed etiam animabus: non solum peccatoribus sed etiam sanctissimis. De istis auctoritas. Si non obedieritis mihi addam correctiones vestras septuplum propter peccata vestra: et propter superbiam vestre duritie: daboque vobis celum desuper sicut ferrum et terram eneam. Levit. xxxvj. Nota addam correctiones versus septuplum propter peccata versus. Quia peccata mortalia que possunt fieri reducuntur ad ista septem. Ratio: quia in septem possunt gentes peccare. Primum in honoribus: officiis. et dignitatibus possunt peccare inordinate deum appetendo et sibi procurando. Ecce hic peccatum superbie. Alia autem bona sunt temporalia: ut divitie: bladum: vinum: oleum: et huiusmodi. Si inordinate et contra dei preceptum laudentur. Ecce hic peccatum avaricie etc. Tertia bona sunt bona delectationis carnalis: et quoniam inordinate recipiuntur sequitur luxuria. Quartum est amicitia proximorum. Istud bonum non habent iumenta: quia unum non curat de alio. Et quoniam homines de amicitia non bene se gubernant sequitur invidia. Quintum bonum est cibum pro necessitate vite: sed quoniam inordinate sumitur sequitur peccatum gula. Sextum bonum est inimicorum: quia ex eis fabricantur corone paradisi. Nam sicut beatus Laurentius et Vincetius non habuissent inimicos: non fuissent ut martyres coronati. Item si castitas non habuisset inimicam luxuriam virgines non habuissent aureolas. Septimum bonum est tempus. preciosum bonum est intantum quod si unum daturus posset habere tantum tempus quantum duraret unum Ave maria: ita ut esset viator posset salvari. Et quoniam male expeditur ecce peccatum accidie. Ex his septem bonis si inordinate sumuntur sunt septem peccata mortalia. Ecce que dicuntur ad correctionem versus septuplum propter peccata versus. scilicet in firmitates: mortalitates: caritates: siccitates: guerras et malignitates. Secundo dicitur. et propter superbiam etc. Et non facit mentionem de alijs peccatis. Ratio: quia nunquam fit peccatum mortale: quoniam habuerit intantum in superbia. Illud peccatum includit omnia alia. Herbigratia. quare aliquis est avarus faciens usuram: furta etc. quia non vult auxiliari ad fruendum mandatum dei. Non venerat frater ad usuram etc. Idem de luxuria. Iam. n. deus dedit homini regulam certam. scilicet in actu matrimonij fruendo modum etc. Alii autem non curant de illo actu. sed nolunt subiecti legi dei. Ecce superbia istud peccatum includit etc. Idem de gula. idem dedit regulam in cibis sumere necesse est pro vita corporis sustentanda: sed gulosis nolunt parere. Ecce superbia. Et licet non dicat ore nolo fructum: tamen opere ostendunt oppositum. Idem de inimicis. Deus precepit ne recipiant vindictam